[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

11 августа  2017                                                                                                  №  6__
15 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета при Администрации
сельского поселения Куть-Ях

Председатель:

Скворцова Наталья Сергеевна                       Председатель Общественного Совета
                                                                          при Администрации сельского поселения
                                                                          Куть-Ях

Секретарь:
Штанько Любовь Александровна                 Секретарь Общественного Совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 из 12 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Глушко                                                           -  заместитель председателя
Анна Николаевна                                             Общественного Совета

Лесникова Татьяна Николаевна, Никольникова Татьяна Николаевна, Асадуллина Закия Биктимировна, Швецова Любовь Яковлевна, Ершова Галина Владимировна, Маерович Василий Николаевич, Сарапулова Ирина Геннадьевна

Приглашенные:

Колпащиков                                                       - глава сельского поселения Куть-Ях
Александр Алексеевич
Бунина                                                                 - заместитель главы сельского поселения
Зульфия Хамитовна                                               Куть - Ях
Петренко
Лилия Николаевна                                              - ведущий специалист
Горкунова                                                           - ведущий специалист
Татьяна Михайловна

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню поселка.
2. Об активном участии в Выборах 2017.
3. О реализации проекта «Народный бюджет».
4. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню поселка.
Н.С. Скворцова, 26 августа 2017 года в 17 ч. 00 мин. на Центральной площади у администрации состоится празднование Дня поселка. Предлагаю организовать чествование старожил поселка. А так же объявить конкурс Куть-Ях – цветущий поселок. Приглашаю вех принять активное участие в мероприятии.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению. Данные по кандидатурам на награждение уточнить до 20.08.2017 года.
     1.2. Приглашаю всех принять активное участие в мероприятии.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. Об активном участии в Выборах 2017.
А.Н. Глушко,  раскрыла вопрос о предстоящих выборах 10 сентября 2017 года. Анна Николаевна призвала членов общественного совета проявить активную гражданскую позицию участия в голосовании.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
     2.2. Оповестить отсутствующих о необходимости проявить активную гражданскую позицию участия в голосовании.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. О реализации проекта «Народный бюджет».
[bookmark: _GoBack]Т.М. Горкунова в своем выступлении объявила, что 17 мая 2017 года состоялось собрание населения по инициативе депутатов сельского поселения. Было принято решение по вопросу подачи заявки для участия проекта в конкурсном отборе проектов «Народный бюджет – 2017». Утвердили перечень и объемы работ проекта «Уютный двор», принято решение о размере доли софинансирования населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров). Решено было отремонтировать придомовую территорию у дома №15, установить автомобильную стоянку на 20 автомашин, установить площадку для отдыха, установить малые архитектурные формы. Жители собрали 16 116,51 руб. от района выделено 3 000 000 руб. В данный момент работы ведутся. Окончание работ и срок сдачи объекта на 30 сентября 2017 года. Возможны и дальнейшие проекты по благоустройству придомовых территорий у многоквартирных домов. Ждем предложений от жителей.

3. РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
     3.2. Председателю Общественного Совета при Администрации сельского поселения Куть-Ях и членам Общественного Совета довести информацию до жителей сельского поселения.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	Н.С. Скворцова

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png